
Contacto

Teléfono 914115011
Fax 914114703
Correo Electrónico unidadcontratacion@isdefe.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017-02731
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2018
a las 09:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte a sistemas de la plataforma corporativa de Trabajo
Penitenciario y Formación para el Empleo.

Valor estimado del contrato 101.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.210 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.000 EUR.

Clasificación CPV
72220000 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

WAIRBUT, S.A.
NIF A82921388
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.125 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.951,25 EUR.

http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D


Contacto

Teléfono 914115011
Fax 914114703
Correo Electrónico unidadcontratacion@isdefe.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España

Contacto

Teléfono 914115011
Fax 914114703
Correo Electrónico unidadcontratacion@isdefe.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España

Contacto

Teléfono 914115011
Fax 914114703
Correo Electrónico unidadcontratacion@isdefe.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 72.720 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.593,33 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017-02731
Fecha de Formalización 26/02/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivado por cumplir con los requisitos de solvencia económica, financiera y técnica exigidos en anuncio y
ser la oferta económicamente más ventajosa al alcanzar la mayor puntuación de entre todas las ofertas presentadas,
de acuerdo a los criterios de evaluación establecidos en el anuncio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.

Arbitraje

Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Según Normas Internas y Condiciones Generales de Contratación de ISDEFE, S.A., S.M.E., M.P.
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2018 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vY%2BF7nTm8aoQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002862329 |  2018-056897 | lun, 05 mar 2018 09:40:55:942 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34458779142932460794500162456242778355 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vY%2BF7nTm8aoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

